

«ایران» از واکنش آمریکا و رژیم صهیونیستی پس از پرتاب موفق ماهواره «خیام» گزارش می دهد

از تحریم سیم خاردار تا تسخیر فضا

گروه سیاسی/ ناکامی آمریکا در برابر پیشرفت‌های چشمگیر فناوریانه ایران که پس از انقلاب اسلامی به الگویی جدی در میان دولت‌های مستقل بدل شده، وارد فاز جدیدی شده است. دشمنان ملت ایران که در دوران جنگ تحمیلی حتی فروش «سیم خاردار» را تحریم کرده بودند، حالا با گذشت چند دهه از این جنگ، با واقعیتی همچون موشک‌های بالستیک، یگان‌های پهپادی و توانمندی فضایی ایران مواجه هستند. آمریکا از تلاش برای سنگ‌اندازی در مسیر فناوری هسته‌ای تا جنگ روانی علیه جهش علمی، حالا به مرحله اتهام علیه توان دفاعی و ادعاهای جدید پیرامون دستیابی به سطح بالای توانمندی فضایی رسیده است. امروز روند دستپاچه‌ی فناوری‌های پیشرفته صنعتی، دفاعی و فضایی ایران که جدیدترین نمونه آن در پرتاب موفق سنگین‌ترین و مدرن‌ترین ماهواره ایرانی موسوم به ماهواره «خیام» پدیدار شد، در حالی شتاب گرفته است که آمریکا و همپیمانانش پس از ده‌ها تحریم، خرابکاری و کارشکنی در رسیدن به اهداف خود در قبال ایران شکست خورده‌اند و پس از آنکه «زورشان» به ایران نرسید، به «تزویر» روی آوردند. آمریکایی‌ها حالا در تازه‌ترین اتهامات خود، اقدام جدید ایران در ارسال ماهواره «خیام» به فضا را آماج ادعاهای تکراری قرار داده‌اند.

■ **شکست اراده تحریمی آمریکا**

سه‌شنبه گذشته سایوز با پایگاه فضایی بایکونور پرتاب شد و با موفقیت در مدار قرار گرفت و عملکرد صحیح تمام زیرسامانه‌های این ماهواره به تأیید سازمان فضایی کشور رسید؛ اقدامی که با مشارکت روسیه نقطه‌عطفی در روند همکاری‌های صنعتی و نظامی دو کشور ارزیابی شد. موفقیت چنین رویدادی چنانکه انتظار می‌رفت بار دیگر اسباب نگرانی کشورهای همچون آمریکا و رژیم‌صهیونیستی را فراهم کرد که پیش‌تر بر این گمان بودند قادر هستند با بهره‌گیری از ابزار تحریم، مسیر پیشرفت علمی ایران را با بن‌بست روبه‌رو سازند. یعنی از این، جلوتری است که به دلیل توانایی آن به مشاوره‌های بین‌المللی و تجهیزات

فلسطین‌اشغالی و گرفتن تصاویر با وضوح بالا از اشیای روی زمین، مشکلی جدی برای رژیم‌صهیونیستی جدیدترین برده از این سناریوها ماهواره «خیام» از سوی آمریکا به‌عنوان یک ابزار جاسوسی تلقی شد که روسیه نیز در فرایند مربوط به آن مشارکت دارد. یکی از سخنگویان وزارت خارجه آمریکا پرتاب ماهواره ایرانی خیام از سوی روسیه و به تبع آن همکاری فرآینده تهران و مسکو را به‌عنوان یک خطر بزرگ برای جامعه بین‌المللی خواند و با بیان اینکه «امریکا از اقدام روسیه در پرتاب یک ماهواره با قابلیت چشمگیر جاسوسی از جانب ایران آگاه است»، مدعی شد تعمیق اتحاد روسیه با ایران چیزی است که کل جهان باید به آن به‌عنوان یک تهدید عمیق نگاه کند.

■ **نگرانی مضاعف صهیونیست‌ها**

برده دیگر نمایش علیه ایران با گزارش موهوم رسانه صهیونیستی «تایمز اسرائیل» به اجرا درآمد و این رسانه صهیونیستی در گزارشی در ارتباط با پرتاب ماهواره ایرانی «خیام» به نقل از کارشناسان هشدار داد که ماهواره جدید ایرانی دارای قابلیت‌های نظارتی است که به دلیل توانایی آن در نظارت بر مکان‌های حساس در

ایران با همپیمانانش از جمله روسیه به نقطه هدف این اتهامات تبدیل شود. در همین زمینه هدف از این سناریوها ماهواره «خیام» از سوی آمریکا به‌عنوان یک ابزار جاسوسی تلقی شد که روسیه نیز در فرایند مربوط به آن مشارکت دارد. یکی از آنجا که به ایران ارتباط دارد،

این یک پیشرفت واقعی است. برای اولین‌بار ایران صاحب ماهواره‌ای با وضوح تصویر بالا می‌شود و از آن استفاده می‌کند، بسیار بهتر از آنچه تاکنون داشته‌اند.» او در ادامه افزود: برای یک پیشرفت واقعی است. برای اولین‌بار ایران صاحب ماهواره‌ای با وضوح تصویر بالا می‌شود و از آن استفاده می‌کند، بسیار بهتر از آنچه تاکنون داشته‌اند.» او در ادامه افزود: برای یک پیشرفت واقعی است. برای اولین‌بار ایران صاحب ماهواره‌ای با وضوح تصویر بالا می‌شود و از آن استفاده می‌کند، بسیار بهتر از آنچه تاکنون داشته‌اند.» او در ادامه افزود:

و همچنین سازمان‌هایی که از آنها حمایت می‌کند جمع‌آوری نماید. این کاهش قابل توجه شکاف فناوری بین ایران، اسرائیل و ایالاتمتحده است.» همچنین کانال ۱۱ تلویزیون اسرائیل اعلام کرد: مقامات این رژیم پس از همکاری ایران و روسیه در زمینه ارسال ماهواره خیام به فضا بسیار از

ایران همکاری نگران هستند. در همین ارتباط ریچارد گلدبرگ مشاور ارشد اندیشکده امریکایی «بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها» در گفت‌وگو با واشنگتن پست ماهواره خیام را خطر روشن و دیپلماتیک کشورمان در واکنش به این اتهام، سابقه همکاری ایران و روسیه در زمینه فناوری‌های دفاعی را مورد توجه قرار دادند که به پیش از آغاز جنگ در اوکراین برمی‌گردد. به گفته مسئولان ایرانی، این همکاری در شرایط جاری با تحول خاصی روبه‌رو نشده که به مشارکت در جنگ اوکراین بازمی‌گردد. چنانکه دیپلمات‌های غربی در واکنش به پرتاب ماهواره «خیام» به کانال ۱۱ اسرائیل گفته‌اند

اگر غرب ببیند که جمهوری اسلامی به شکل فعال در جنگ اوکراین به روسیه کمک می‌کند، این موضوع برای ایران هزینه خواهد داشت. اتهام مشارکت ایران در جنگ اوکراین پیش‌تر از سوی مقام‌های امریکایی با ادعای فروش پهپاد از سوی ایران به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین مطرح شده بود. به این دلیل واضح که آمریکا با زهم در مواجهه با دستیابی ایران به فناوری پهپادهای پیشرفته نظامی غافلگیر

■ پنجشنبه ۲۰ مرداد ۱۴۰۱

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۷۹۷۶

■ شماره ۷۹۷۶



شده بود و فکرش را هم نمی‌کرد این برنده بدون سرنشین بتواند معادلات منطقه غرب آسیا را به نفع ایران تغییر دهد. این در حالی بود که مقام‌های دیپلماتیک کشورمان در واکنش به این اتهام، سابقه همکاری ایران و روسیه در زمینه فناوری‌های دفاعی را مورد توجه قرار دادند که به پیش از آغاز جنگ در اوکراین برمی‌گردد. به گفته مسئولان ایرانی، این همکاری در شرایط جاری با تحول خاصی روبه‌رو نشده که به مشارکت در جنگ اوکراین بینجامد؛ مسأله‌ای که حتی در گفت‌وگوئی تلفنی وزرای خارجه ایران و اوکراین نیز مورد تصدیق قرار گرفت.

■ **پاسخ تهران به اتهامات جدید**
همان‌طور که پیش‌تر مقام‌های کشور به اتهامات پیرامون مشارکت ایران در جنگ اوکراین پاسخ گفته بودند و مخالفت خود را با جنگ و عدم مشارکت در آن را صریحاً اعلام کرده بودند، اتهام‌پرانی جدید در پی پرتاب ماهواره «خیام» نیز با واکنش حسن ناکام داداشته تا اینک خود را به‌عنوان مصدیقی این ضرب‌المثل «آزموده را آزمون‌نخواست» زیر نورافکن افکار جهانی قرار دهند.

و خارجی در پایگاه فضایی ماهدشت برگزار شد، ادعای جاسوسی بودن کاربرد ماهواره را امری بسیار کودکانه توصیف کرد و گفت: «مگر می‌شود ماهواره خیام با این هیبت و قد و قواره دیپلماتیک کشورمان در واکنش به این اتهام، سابقه همکاری ایران و روسیه در زمینه فناوری‌های دفاعی را مورد توجه قرار دادند که به پیش از آغاز جنگ در اوکراین برمی‌گردد. به گفته مسئولان ایرانی، این همکاری در شرایط جاری با تحول خاصی روبه‌رو نشده که به مشارکت در جنگ اوکراین بینجامد؛ مسأله‌ای که حتی در گفت‌وگوئی تلفنی وزرای خارجه ایران و اوکراین نیز مورد تصدیق قرار گرفت.

تردیدی وجود ندارد که به بن‌بست رسیدن واشنگتن و تل آویو در پیگیری رویکرد تحریم و محقق کردن اهدافی که از قبال این رویکرد دنبال می‌کردند، آنها را به آزمون‌د راهی بر تکرار اما ناکام داداشته تا اینک خود را به‌عنوان مصدیقی این ضرب‌المثل «آزموده را آزمون‌نخواست» زیر نورافکن افکار جهانی قرار دهند.

پیشین و شبکه خبرنگاران برجامی در رسانه‌ها فضای مجازی بازی را از طراحی کرده‌اند که به ظاهر برای آنها دو سر برد باشد. آنها از یک سو، دولت سیزدهم را متهم به بی توجهی به رفع تحریم یا نمر ندادن دیپلماسی در ارتباط با مذاکرات وین می‌کنند و مدعی می‌شوند که تنها یک عده خاص سواد دیپلماسی و توانایی مذاکره و همچنین انعقاد توافقی را داشته‌اند و از سوی دیگر هر گاه احساس کنند زمینه برای یک توافق خوب بیش از پیش آماده شده است مدعی می‌شوند این همان توافقی است که قرار بوده قبلاً در دولت روحانی رقم بخورد و منتقدان دولت آن را به تأخیر انداخته و اکنون قرار است توافقی را با منافع کمتر به ارمان بیاورد! با وجود این بازی رسانه‌ای همان گونه که سایت اصلاح‌طلب جماران نیز به آن اشاره کرده است در مقام مقایسه پیش‌نویس کنونی به مراتب در زمینه رفع تحریم‌ها، امکان بازگشت‌پذیری سریع و حفظ دستاوردهای هسته‌ای بهتر شده است. با وجود این پرونده مذاکرات تا زمانی که خطوط قرمز منافع کشورمان تأمین شود باز خواهد بود. این وضعیت تا زمانی می‌تواند ادامه یابد که منجر به توافق پایدار و همراه با رفع مؤثر تحریم و راستی آزمایی شود و بهانه‌هایی مانند پرونده‌های ادعایی به عنوان اهرم فشاری علیه کشورمان مخومه اعلام شود. در غیر این صورت امضای توافقی ضعیف هر چند با منافع کوتاه مدت که به تکرار وقایع تلخ پس از برجام منتهی شود نه تنها در جهت منافع ملی نیست که تنها خوشایند دشمنان منطقه‌ای و جهانی کشورمان خواهد بود.

■ پنجشنبه ۲۰ مرداد ۱۴۰۱

حال عمومی معاون رئیس جمهور مساعد است

«**خبر اول اینکه،**»محسن رضایی،معاون اقتصادی رئیس‌جمهور و دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا که جهت حضور در مراسم تاسوعا و عاشورا به استان‌های قزوین، زنجان و اردبیل سفر کرده بود به کرونا مبتلا شد. رضایی ضمن حضور در جمع عزاداران مراسم تاسوعا و عاشورای حسینی، با مقامات استان‌های زنجان، اردبیل و قزوین دیدار و از پیشرفت برنامه‌های اقتصادی دولت آگاهی یافت و پیگیر اجرای مصوبات سفرهای استانی رئیس‌جمهور در این سه استان شد.معاون اقتصادی رئیس‌جمهور در بازدید از بیمارستان امام‌شاه شهید که به کرونا مبتلا شده است. به گفته پزشکان، حال عمومی رضایی، مساعد و رو به بهبود است.

ناراحتی آلمان از دستگیری جاسوسان اسرائیل

«**خبر دیگر اینکه،** فرانک شوابه، کمیسر دولت فدرال آلمان در امر آزادی مذاهب خواستار آزادی بهائیتانی شد که به ادعای او، طی روزهای اخیر به اتهام‌های «بوج» بازداشت شدند. آلمان در حالی این موضع‌گیری را اتخاذ کرده که چند روز قبل سربازان گمنام امام زمان (عج) در وزارت اطلاعات، اعضای هسته مرکزی جاسوسان بهایی در کشور را بازداشت کردند. متهمین بازداشت شده مستقیماً با کانون صهیونیستی موسوم به بیت‌العدل مستقر در فلسطین اشغالی در ارتباط تشکیلاتی بودند. آنها در راستای راهبرد احیای تشکیلات فرقه ضاله بهائیت در ایران تحت عنوان «خط تبلیغ تهاجمی» و مأموریت ویژه جمع‌آوری هدفمند اطلاعاتی علیه ایران فعالیت می‌کردند. این واکنش معنادار و البته دیر هنگام آلمان و دخالت در امور داخلی کشورمان درحالی است که وزارت اطلاعات در بیانیه خود پس از دستگیری جاسوسان بهایی خبر داده بود فارغ از سناریوهای تبلیغاتی و جنگ روانی بلندگوهای غربی صهیونیستی، با عزم و اراده جدی به وظیفه خود در قبال عوامل جاسوسی و حمله به دین و فرهنگ و هویت ایرانی – اسلامی کشور و مزدوران رژیم اشغالگر قدس عمل کرده و خواهیم کرد.

دوگانه معافیت–تحریم در قبال ایران

« **شنیدیم که،**»وزارت خارجه آمریکا از تمدید معافیت از تحریم‌ها در رابطه با همکاری‌های بین‌المللی در بخش هسته‌ای با ایران خبر داد. به گزارش ایسنا، دولت «جو بایدن» به اطلاع‌کنگره آمریکا رسانده که معافیت از تحریم‌هایی را تمدید کرده که اجازه همکاری‌های بین‌المللی با پروژه‌های هسته‌ای غیرنظامی ایران را صادر می‌کند. بنا بر اعلام دولت آمریکا، این معافیت از تحریم‌ها –که قرار بود این ماه منقضی شوند– به شرکت‌های خارجی اجازه می‌دهد تا فعالیت‌های خاص مرتبط با عدم اشاعه و ایمنی هسته‌ای در ایران را در سایت‌های ایرانی انجام دهند؛ بدون آنکه هدف تحریم‌های ایالات متحده قرار بگیرند. اعضای‌کنگره اعلام کرده‌اند که انتظار تمدید این معافیت‌ها را داشتند و وزارت خارجه جمعه –که قرار بود این ماه منقضی شوند– به شرکت‌های خارجی اجازه می‌دهد تا فعالیت‌های خاص مرتبط با عدم اشاعه و ایمنی هسته‌ای در ایران را در سایت‌های ایرانی انجام دهند؛ بدون آنکه هدف تحریم‌های ایالات متحده قرار بگیرند. اعضای‌کنگره اعلام کرده‌اند که انتظار تمدید این معافیت‌ها را داشتند و وزارت خارجه جمعه گذشته در این خصوص به قانونگذاران اطلاع‌رسانی کرده است؛ این درحالی است که آمریکا اخیراً بیش از هشت شرکت خارجی شریک تجاری ایران را تحریم کرده بود.

سخنگوی وزارت خارجه چین: آمریکا به نگرانی منطقی ایران پاسخ بدهد

«**باخبر شدیم که،** سخنگوی وزارت امور خارجه چین تأکید کرد که آمریکا به عنوان آغازگر خروج از توافق جامع هسته‌ای ایران، باید هر چه سریع‌تر تصمیم سیاسی گرفته و به نگرانی‌های منطقی ایران پاسخ دهد. به گزارش ایرنا، «وانگ ونبین» در گفت‌وگو با خبرنگارهای فرانسه با بیان اینکه چین از تلاش اتحادیه اروپا برای پیشبرد مذاکرات و تشویق آن به ادامه تلاش‌های میانجی‌گری دیپلماتیک قدردانی می‌کند، افزود: «در این مرحله از مذاکرات، طرفین بر سر اکثریت قاطع ترتیبات مربوط به ازسرگیری پایبندی به اجماع رسیده‌اند و تنها چند موضوع باقی مانده که باید حل شود.» این مقام چینی در عین حال تأکید کرد: آمریکا به عنوان کشوری که آغازکننده بحران هسته‌ای ایران بوده، باید درک روشنی از اینکه کارها به کدام سمت می‌رود، داشته باشد. همه طرف‌های ذی‌ربط باید با احتیاط صحبت کرده و عمل کنند و فضای مساعدی برای مذاکرات ایجاد کنند.

۶۰۰۰ میلیارد تومان به بورس ااریز شد

« **دست‌آخراينکه،** رئیس هیات عامل صندوق تثبیت بازار سرمایه ضمن تشریح آخرین وضعیت تزریق منابع از صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار سرمایه بر این موضوع تأکید کرد که یک ریال از منابع صندوق تثبیت از بازار سهام خارج نشده است. امیرمهدی صیابی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه صندوق توسعه ملی تاکنون ۶ هزار میلیارد تومان به صندوق تثبیت بازار سرمایه ااریز کرده است، اظهار کرد: آخرین واریزی در روز شنبه ۱۵ مرداد و به مبلغ هزار میلیارد تومان بود که با احتساب این مبلغ میزان واریزی‌های صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار سرمایه به ۶ هزار میلیارد تومان رسید.

وی به این سوال که چه میزان از واریزی صندوق توسعه ملی صرف معامله در بازار سرمایه و خرید سهم شده است، پاسخ داد: نمی‌توان جزئیات معاملات روزانه را اعلام کرد. اما این معاملات بر اساس ضوابطی صورت می‌گیرد. تاکنون ۵ هزار میلیارد تومان در قالب خرید سهام و وارد بازار شده است. علاوه بر این سایر منابعی که از طریق منابع داخلی سازمان بورس در اختیار صندوق تثبیت قرار گرفته، تا امروز به صورت خالص صرف خرید سهام شده است. رئیس هیات عامل صندوق تثبیت بازار سرمایه در ادامه در مورد سود حدود ۸۰۰ میلیارد تومانی این صندوق طی دو سال قبل توضیح داد: صورت‌های مالی حسابرسی شده منتهی به سال ۱۴۰۰ صندوق افشا شده و از طریق سامانه کدال و تارنمای صندوق تثبیت قابل دسترسی است. بر این اساس بیش از ۸۰۰ میلیارد تومان داد: طبق قرارداد و مصوبه هیأت امنا، تنها خروجی از صندوق تثبیت، هزینه مالی ۱۱ درصدی بوده که این صندوق به صندوق توسعه ملی پرداخت کرده است. به عبارت دیگر تاکنون یک ریال از صندوق تثبیت از بازار سرمایه خارج نشده است. اگر این صندوق سودی در یافت کرده است منابع حاصله یا مجدداً صرف خرید سهام شده یا برای خرید سهام در زمان مناسب نگهداری شده است. وی در مورد جزئیات واریز منابع از صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت نیز توضیح داد: طبق مفاد قرارداد واریز باید ماهانه و به مبلغ ۶۵۰ میلیارد تومان باشد اما این پرداخت توسط صندوق توسعه ملی متناسب با وضعیت نقدینگی منعطف‌تر صورت می‌گیرد. تاکنون مبلغ در یک تاریخ مشخص از ماه پرداخت نشده است. رئیس هیات عامل صندوق تثبیت بازار سرمایه به این سوال که چقدر از منابعی که باید توسط صندوق توسعه ملی واریز شود باقی مانده است، پاسخ داد: تقریباً حدود ۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان دیگر باید تا پایان سال پرداخت شود.